ΕΥΒΟΥΛ. Θάρσει· καὶ γάρ οὐδὲν ἀχριβῶς, ὡ μα-
καρία, πεπύσμεθα τῶν γεγονότων. Οὐ γάρ ἔσχεν
οἱ ἀγγεῖλας ἀφηγήσασθαι πλέον τῇ διτὶ διάλογοι γε-
γένηντο· τίνες δὲ, καὶ δπως, ἐπανερωτώμενος
τηγνότει.

ΓΡΗΓΟΡ. Οὐκοῦν βούλεσθε, ἐπειδὴ δι' αὐτὸ ἐν-
ταῦθα παρεγενόμην, ἀπάντων ἐξ ἀρχῆς ἐπακοῦσαι
τῶν εἰρημένων; τῇ μὲν παραλείψω, τῶν δὲ ἐπι-
μησθῶ, ἢ ἀξιομνημόνευτα τηγοῦμαι τυγχάνοντα;

ΕΥΒΟΥΛ. Οὖπω πάντως (2)· ἀλλ' ἐξ ἀρχῆς ἡμῖν,
Ὥ Γρηγόριον, πρῶτον εἰσήγησαι, τὴν τε συνέλευσιν,
Ἐνθα ἐγενήθη, καὶ τῶν ἐδεσμάτων τὰς παρατκευάς·
σεαυτὴν τε πῶς ψυνοχόησας.

..... Αἱ δὲ χρυσέοις δεπάσσοις
Δειδέχατ' ἀλλήλας, μέγαρον οὐρανῷ εἰσορόσωσαι.

ΓΡΗΓΟΡ. Αἱ δεινὸς ἐν ταῖς δμιλίαις καὶ φιλο-

hic manifeste Methodius æmulatus est. Porro Gre-
gorium, licet mulier, citra ullam ἀπρέπειαν singitur
in familiarem reversa domum, hæc quæ partim vi-
derat, partim rescierat, ad virorum cœtum reci-
tasse. Alios enim cum Eubulio fuisse, non semel
indicatur: ut illis verbis Eubulii ejusdem paulo
post, Μή ὀκνήσῃς νῦν περὶ ὧν πυνθανόμεθά σου, ἀχο-
λούθως ἡμῖν ἀπαντα διελθεῖν: et illis ipsius Gregorii
τοιχ respondentis: Διδὸ δὴ καὶ ἐσπούδαζον τάχιον
δεῦρο ἐλθεῖν πρὸς ὑμᾶς. Ex his conjectamur nomen
verum primæ hujus personæ in recto esse Εὔδούλιος,
sicque ubique rescriptsimus. Neque enim exemplum ullum extare putamus viri qui Græce Εὔδο-
ύλιον vocetur. Itaque non dubitamus Εὔδούλιος a
Methodio scriptum, cæterum ex similitudine no-
minis, Γρηγόριον, errandi occasionem librariis
oblatam. Cujus opinionis in confirmationem trahi-
mus quod ab Epiphanio *Hær. LXIV*, *Eubulius* alterum
nomen Methodio tribuitur: sive id evenerit ex
libri hujus ipsius celebritate, a primo, ut sæpe sit,
vocabulo denominationem nacti, et nomen adven-
titium, proprio notius, auctori conciliantis, ut Cle-
mens Στρωματεύς, et Gregorius *Dialogus cognomina*
sunt: sive jam antea binominis Methodius
sese hic minus usitato signavit nomine. **EDITOR**

LUPAR. — *Eūdōūlios*. Sic habent omnes codices;
proinde non facile nudaque conjectura cum Possi-
nio, sive eo qui ejus editioni præfuit, mutandum
Εὔδούλιος. Quod tamen passim masculino jungit,
virum quis suspicari possit, cui Gregorium ipsa fe-
mina, referat dicta virginum; cum illa terminatio
seminam innuat, ut in Gregorio, sic in Eubulio.
Nam servandi decoris causa, mulierem mulieri

A de castimonia sermones contulerunt. Aiunt enim
eas magnifice adeo ac guaviter pro se quamque in
ea contentione esse versatas, ut nihil admodum
omiserint, quod ad istius argumenti plenam tracta-
tionem videri necessarium possit. Si ergo venisti
rei alterius causa, eam quæso in tempus aliud dilata,
ne continue graveris rogantibus nobis cuncta or-
dine referre.

GREG. Spe, reor, frustrata sum: præripuitque
mihi aliquis gratiam primi nuntii, earum rerum
de quibus sciscitaris. Ego vero nihil horum te a
quoquam audivisse existimans, gestiebam scilicet,
placebamque non parum mihi, eo quod tibi prima
nuntium allatura eram. Quare festinabam venire huc
ad vos, id ipsum verita quod accidit, ne quis ad-
ventum meum occuparet.

EUBUL. Bono animo esto: nihil enim, o bona,
exacte comperimus. Nec qui nuntiavit indicare
aliud potuit, quam communes sermones habitos
esse: quinam vero aut quales fuerint, interrogat-
tus nescivit.

GREG. Vultis igitur, quoniam huc ea causa veni,
a principio audire cuncta quæ dicta sunt; an po-
tius aliis omissis, eorum duntaxat meminisse quæ
memoratu digna putavero?

EUBUL. Haud sane: sed nobis a principio, o
Gregorium, primum insinua, et congressus ubi
fuerit, et de apparatu ciborum; de te quoque, ut
vina illis fuderis.

*Illa autem pateris genialiter aureis,
Ut se invitari oculis ad sidera versis.*

GREG. Ut semper in colloquiis valde acris aggre-

loquentem inducit, quæ φιλομαθίᾳ magis virum
præferret ac aluminum sapientiæ; quo sensu ὑπο-
χοριστικόν aliquid ea voce denotetur. Sed hæc le-
viora, quam ut in eis diutius immorandum sit. Hoc
tamen existimem Methodium, virum ecclesiasticum,
magis versasse animo evangelicas voces et aposto-
licas, ex quibus et denarium virginum habuerit, et
non esse in eis masculum et feminam, sed novam
in Christo creaturam, quam convivium Socraticum
apud Platoneū; bincque feminino proclive masculi-
num junxisse in Εὔδούλιον, et qua hujus dramatis
prima interloquente persona, Eubulii nomen Metho-
dio hæsisse potius videatur, quam binomium jam
initio fuisse. Luperæ titulus ipse diminutus: placuit
Allatianus, apud quem alios vide. **COMBEF.**

(2) Οὐτω πάντως. Sic ex conjectura restitutum
est, loco οὐπω πάντως codicis Vat., quod difficile
quadrat in hunc locum. Hemisticium deflexum ex
Homero *Il. Δ*, vers. 3, 4, sic mendose concipiebatur
in cod. Vat.:

..... Αἱ δὲ χρυσέοις δεπάσσοις
Δειδέχατ' ἀλλήλας, μέγαρον οὐρανῷ δρόσωσαι
quæ nemo non vidat, quam necessario ad numeros
reduxerimus. **ED. LUPAR.** — *Oὐτω πάντως*. Primus
Luperæ editor emendat, atque οὐτω reponit, contra
sui ipsius codicis fidem et Methodii mentem. Plane
enim neganter inferendum, non affirmare, non esse
præcipua solum delibanda, sed singula ut dicta
gestaque sunt prosequenda: sicque nec aliter di-
cere jubet paulo post Eubulium, ne loco quidem ac
convivii dapibus suppressis. **COMBEF.**

diendique audacior exsistis, o Eubulium, omnia plane verba rimans ac pensitans, nullosque eorum pugna non superans!

EUBUL. Non est quod de his, o Gregorium, nunc jurgium moveas : sed quod te rogamus, narra nobis quae ab initio gesta sunt; nec aliter feceris.

GREG. Sane conabor. Primum vero tu mihi responde : Nosti Areten Philosophiae filiam?

EUEUL. Quid tum?

GREG. Hujus ad hortum ad orientem positum, invitatae ibamus, ut mala aestivosque reliquos fructus carperemus; tum certe ego (dixit mihi Theopatra; ex hac enim percontata eram), tum et Procilla atque Tysiaua, quam asperam ac difficilem, arduamque ac præruptam, o Gregorium, ambulavimus semitam! Postquam igitur (addebat Theopatra) prope jam ad locum veneramus, grandis quædam et formosa sedate decoreque gradiens nobis occurrit matrona, stolam splendidissimam, nivei plane candoris, induta : tota revera divinæ immensæque pulchritudinis fulgens radiis. Pudor gravitate misitus efflorescebat in facie. Aspectus, qualis vidisse nunquam memini, simul terribilis, simul hilari suavitate temperatus. Nativi omnia decoris : fuci juxta artisque expers erat. Haec igitur progressa, laeto admodum vultu unamquamque nostrum quasi mater filias post longam absentiam intuens, amplexibus et osculis excipiebat : O filiae, dicens, mihi vehementer optanti in pratum incorruptionis vos inducere, vix tandem advenistis, varios, ut par est, per viam insidianum passæ terrores reptilium. Videbam enim e specula prospiciens, ^Dea via saepius deflectentes; et metuebam ne, pedem referentes, per abrupta laberemini. Sed gratia ei, cui vos, filiae, Sponso aptavi¹; qui suo numine cunctos ex voto successus dedit. Dumque haec illa

¹ Cor. ii, 2.

(3) *Aet δεινόν... καὶ φιλόπευστον.* Ita cod. Vat., non male. Maz., ἀεὶ δεινὸς καὶ φιλοπείσμων, quod non prætulerim. Illud ejusdem codicis Maz. magis probo, quod pro ἀτέχνους post ἀπαντας, elegantius, nisi fallor, ἀτέχνως legit. Paulo post, illa verba, ἐφη μοι ἡ Θεοπάτρα· ταύτης γὰρ ἐπυνθανόμην, parenthesi inclusi, necessario, ut opinor. Inducitur enim illic Theopatra loquens a Gregorio recitante ipsius verbis quæ ex ipsa audierat. Sane cum singatur Gregorium intus apud Areten suis, utpote pocillatricem parati convivii futuram, non poterat ipsa vidisse quæ Theopatra et sociis ejus postremis ad conditum venientibus per viam contigerant. Ep. LUPAR. — *Kai φιλοπείσμων.* Amplexor lectionem cod. Maz. et Allat., de qua editor Lupar.: *Non male M.,* ἀεὶ δεινὸς καὶ φιλοπείσμων, quod non prætulerim. Ego mihi præferendum putavi, quod magis cohæreat cum sequenti ἐξελέγχων ut notetur Eubulii non curiositas, τὸ φιλόπευστον, sed vincendi ardor et suadendi, judiciique sagacitas ac consulandi, quæ deterreatur a dicendo, ex quo sic singula sciscitatur Gregorium, velut eorum quæ dixerit rationem ei redditura. COMBEF.